1080 Junyent-Ordeig, *DipVic* 1422, p. 713; *contracte agrari*; *scriptor Isarnus*: Aduenerunt autem hec omnia Sancto Petro et nobis omnibus canonicis et mihi Berengario episcopo

¹ Cf. Chantraine, *Dictionnaire*, s. u. γράφω. Vid. etiam infra s. u. *holographus*.

per largitionem cuiusdam Seniofredi Liuol, qui fuit quondam, et coniugi sue, Chixol, sicut in illorum resonat cyrographo.

1117 Puig i Ustrell, *Dipl. St. Pere i Sta. Maria d'Ègara* 109, p. 354; *donació; scriptor Ermengaudus leuita atque canonicus*: Sicut melius pater meus eisdem canonicis prenotatis, qui tunc temporis apud ecclesiam Sancti Adriani habitabant, pro redemptione anime sue et uxoris sue et parentum suorum in suo testamento dimissit, ita et ego dimitto eisdem canonicis prenominatis pro redemptione anime mee in huius pagine cirografo.

1170 Baraut, *DocUrgell* 1646 (Urgellia 10, p. 168); *testament; scriptor Guilelmus*: Conditio primi parentis a Deo in posterum procelatur quod nullus mortalium a temporalis interitus cirographo excludatur, iccircho ego Sicards hoc timens, plena et integra memoria mea, facio meum testamentum.

1179 CDipÀger II 520, p. 861; *reconeixement de deute*: Ego R. Aggerensis abbas, qui hanc pecuniam accepi, hoc cirographum fieri feci et hanc suscriptionem manu mea feci.

GLOSSARIS

Riipullensis 74, f. 35r (Llauró, *Glosarios* 3, p. 354): chirografus – est manus scriptio quando enim scriptura per medias litteras partitur et partem retinet qui feneratur partem qui accipit id dicitur cirographus

Riipullensis 74, f. 67v (Alturo, *Glossa* VI, p. 72): ciragraphum – apud antiquis conscriptio fiebat unde conueniebat et postea diuisa ab utrisque seruabatur

Riipullensis 59, f. 298v: cyrographum – manus scriptio

També hem testimonia als glossaris els dos termes que formen aquest mot compost:

Riipullensis 74, f. 56r (Casas, *Vocabulari*, p. 454): XHYTP – manus

Riipullensis 74, f. 57v (Martínez Gázquez, *Glosas*, p. 317): cir – manus

Riipullensis 59, f. 298v: ciras – manus

Riipullensis 74, f. 71r (Alturo, *Glossa* VI, p. 82): manus – apud grecos ciros uocatur

Riipullensis 74, f. 36v (Llauró, *Glosarios* 3, p. 359): graphia – scriptura

Riuipullensis 74, f. 69v (Alturo, *Glossa VI*, p. 77): grafium – grece, latine scriptorium dicitur; grafia – grece, latine scriptura dicitur

Riuipullensis 59, f. 299v: graphia – scriptura; graphin littera

Fonts

Riu. 74, f. 35r ex Laistner, *Scholica*, p. 432: Chirographus – est manus scriptio; quando enim scriptura per medias litteras partitur et partem retinet qui foeneratur, partem qui accipit, id uocatur chirographus